
 

 

 

 

 

 

 

 
Воднолыжный клуб «Вега» 

Первенство России 2021 
25–30 августа 2021 г. 

№ в ЕКП 34177 

Воднолыжный спорт. Катер 

Список судей 

д. Рузино, Московская область 

 
№ Фамилия, имя Должность Категория Субъект РФ 

1 Губаренко Леонид Алексеевич                   гл. судья                  ВК                    Москва 

2 Трушечкина Елизавета Валериевна зам. гл. судьи ВК Саратовская область 

3 Симонов Сергей Михайлович гл. секретарь  I  Москва 

4 Горщарук Дмитрий Сергеевич судья I Москва 

5 Губаренко Ольга Леонидовна судья ВК Москва 

6 Лихачева Элеонора Анатольевна  судья   I  Ярославская область 

7 Мухин Алексей Николаевич судья ВК Ярославская область 

8 Мухитова Марина Ивановна судья  I  Московская область 

9 Николаев Александр Альфредович         судья  I  Ярославская область 

10 Сидоренко Александр Сергеевич  судья  ВК  Саратовская область 

11 Симонов Сергей Михайлович  судья   I   Москва 

12 Туркин Сергей Геннадиевич судья ВК Москва 

13 Горюнов Василий Евгеньевич водитель катера  I Москва 

14 Сусяков Константин Владимирович        водитель катера  I Москва 

 
Главный секретарь 

Симонов С. М. 



 
 
 
 
 

 
Воднолыжный клуб «Вега» 

д. Рузино, Московская область 

Первенство России 2021 
25–30 августа 2021 г. 

Воднолыжный спорт. Катер 

Список участников 

 
№ Фамилия, имя Субъект РФ Г. р. Разряд Категория Слалом Ф. к. Трамплин 

1 Аринушкин Данила Москва 2002 КМС до 22 да да  

2 Баринова Елизавета Москва 2010 2 до 15  да  

3 Батанова Виктория Москва 2008 1 до 15 да да 150 

4 Бобкова Александра Москва 2009 2 до 15  да  

5 Грознова Ольга Москва 2003 МС до 22 да да 150 

6 Добжевич Григорий Москва 2008 2 до 15 да  150 

7 Жирков Иван Москва 2002 МС до 22  да  

8 Жуковский Сергей Москва 2004 2 до 18  да  

9 Ивашнева Виктория Москва 2000 МС до 22  да  

10 Ильин Константин Москва 2008 2 до 15  да  

11 Колесникова Вероника Москва 2000 КМС до 22 да да  

12 Малиновский Георгий Москва 2006 МС до 18 да да 165 

13 Маркизов Арсений Москва 2006 КМС до 18 да   

14 Маркизова Виктория Москва 2009 2 до 15 да   

15 Мартынов Денис Москва 2004 КМС до 18 да   

16 Митрохин Ростислав Москва 2008 2 до 15  да  

17 Митрохина Лидия Москва 2005 КМС до 18 да да 150 

18 Николаев Егор Москва 2007 2 до 15 да   

19 Политова Варвара Москва 2002 МС до 22  да  

20 Тимофеева Юлия Москва 2001 КМС до 22  да  

21 Тищенко Варвара Москва 2003 2 до 22   150 

22 Филипенко Алексей Москва 2003 КМС до 18  да  

23 Филипенко Артем Москва 2006 2 до 18 да да  

24 Чураков Данила Москва 2001 КМС до 22  да  

25 Шевяхов Геннадий Москва 2008 2 до 15  да  

26 Шелешнев Тимофей Москва 2005 КМС до 18  да  

27 Жохов Валерий Московская область 2012 – до 15 да   

28 Колесников Даниил Московская область 2007 2 до 15   150 

29 Коровкин Артем Московская область 2005 2 до 18   150 

30 Теребихина Дарья Московская область 2006 КМС до 18 да   

31 Удовиченко Ксения Московская область 2006 2 до 18 да да 150 

32 Удовиченко Юлия Московская область 2001 КМС до 22 да да 150 

33 Шаргин Матвей Московская область 2003 КМС до 22 да   

34 Медникова Полина Санкт-Петербург 2000 МС до 22 да   

35 Балабаев Сергей Саратовская область 2001 КМС до 22 да да 150 

36 Головачев Артем Саратовская область 2004 1 до 18  да  

37 Дядькин Илья Саратовская область 2005 1 до 22 да да 150 

38 Захарченко Леонид Саратовская область 2008 1 до 15 да да  

39 Зюрюкин Егор Саратовская область 2005 КМС до 18  да  

40 Корнева Диана Саратовская область 2005 КМС до 18 да да 150 
41 Корнеева София Саратовская область 2007 КМС до 15 да да 150 



42 Лосев Семен Саратовская область 2004 КМС до 18 да да 150 

43 Макарихин Михаил Саратовская область 2004 1 до 22 да   

44 Малкина Мария Саратовская область 2004 КМС до 18 да да 150 

45 Мунтян Сергей Саратовская область 2002 1 до 22   150 

46 Осипова Дарья Саратовская область 2002 КМС до 22 да   

47 Попова Лада Саратовская область 2002 КМС до 22 да да 150 

48 Пулин Руслан Саратовская область 2004 1 до 18 да   

49 Рыжова Маргарита Саратовская область 2008 1 до 15  да  

50 Рылякова Влада Саратовская область 2005 МС до 18  да  

51 Славич Кристина Саратовская область 2002 МС до 22 да да 150 

52 Удачин Иван Саратовская область 2005 2 до 18   150 

53 Феоктистов Даниил Саратовская область 2006 2 до 18   150 

54 Феоктистов Никита Саратовская область 2010 2 до 15  да 150 

55 Хвостов Семен Саратовская область 2003 1 до 22   150 

56 Черенков Александр Саратовская область 2005 2 до 18   150 

57 Новикова Анжела Челябинская область 2006 2 до 18 да  150 

58 Терловая Есения Челябинская область 2008   2 до 15 да  150 

59 Космалева Ева Ярославская область 2007 КМС до 15  да  

60 Круглова Варвара Ярославская область 2007 КМС до 15  да  

61 Пудова Анна Ярославская область 2008 КМС до 15  да  

62 Синицын Кирилл Ярославская область 2005 КМС до 18 да да 150 

63 Тихин Матвей Ярославская область 2007 КМС до 15 да да 150 
64 Чистюнина Софья Ярославская область 2008 КМС до 15  да  

 

Главный секретарь 

Симонов С. М. 



 
 
 
 
 

 
Воднолыжный клуб «Вега» 

Первенство России 2021 
25–30 августа 2021 г. 

Воднолыжный спорт. Катер 

Слалом 

д. Рузино, Московская область 

 
Место   Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн. 

 

Девушки до 15 лет 
 

1 Батанова Виктория Москва 2.50/52 3.00/52/16.00 1000 

2 Терловая Есения Челябинская область 1.00/31 3.00/46 142,86 

3 Корнеева София Саратовская область 3.50/43 1.00/46 47,62 
4 Маркизова Виктория Москва 2.00/40 1.50/43  

 
Юноши до 15 лет 

 

1 Николаев Егор Москва 3.00/52 3.00/52 2250 

2 Тихин Матвей Ярославская область 5.00/43 4.00/49 1000 

3 Добжевич Григорий Москва 3.00/49 2.50/49 750 

4 Захарченко Леонид Саратовская область 1.00/49 4.00/46 250 
5 Жохов Валерий Московская область 1.00/43 3.00/40  

 
Девушки до 18 лет 

 

1 Митрохина Лидия Москва 3.00/55/16.00 3.00/55/16.00 1000 

2 Теребихина Дарья Московская область 2.00/55/14.25 1.50/55/16.00 1238,1 

3 Корнева Диана Саратовская область 2.00/55/18.25 4.00/55/18.25 761,9 

4 Малкина Мария Саратовская область 3.00/52 1.50/55/18.25 642,86 

5 Новикова Анжела Челябинская область 1.50/55/18.25 3.00/43 642,86 
6 Удовиченко Ксения Московская область 1.50/49  71,43 

 
Юноши до 18 лет 

 

1 Мартынов Денис Москва 2.00/58/12.00 1.50/58/12.00 1041,1 

2 Малиновский Георгий Москва 4.00/58/13.00 0.50/58/12.00 1000 

3 Лосев Семен Саратовская область 2.50/58/18.25 2.00/58/13.00 876,71 

4 Синицын Кирилл Ярославская область 2.00/58/13.00 3.50/58/14.25 876,71 

5 Пулин Руслан Саратовская область 3.00/58/18.25 5.00/58/18.25 465,75 

6 Маркизов Арсений Москва 1.50/58/18.25  369,86 
7 Филипенко Артем Москва 2.00/49   

 
Юниорки до 22 лет 

 

1 Медникова Полина Санкт-Петербург 1.00/55/12.00 3.00/55/13.00 1298,25 

2 Грознова Ольга Москва 4.00/55/14.25 4.50/55/14.25 1000 

3 Попова Лада Саратовская область 1.50/55/14.25 2.00/55/14.25 912,28 

4 Славич Кристина Саратовская область 2.00/55/14.25 2.50/55/16.00 912,28 

5 Осипова Дарья Саратовская область 2.00/55/18.25 2.50/55/18.25 508,77 

6 Удовиченко Юлия Московская область 0.50/55/18.25  438,6 
7 Колесникова Вероника Москва 1.50/46   



Юниоры до 22 лет 
 

1 Шаргин Матвей Московская область 2.00/58/12.00 2.50/58/12.00 1878,05 

2 Балабаев Сергей Саратовская область 1.50/58/18.25 2.50/58/16.00 1000 

3 Макарихин Михаил Саратовская область 1.00/58/16.00 1.50/58/18.25 926,83 

4 Аринушкин Данила Москва 4.25/52 4.50/52 219,51 
5 Дядькин Илья Саратовская область 1.50/52 2.50/52 121,95 

 
Главный судья Главный секретарь 

Губаренко Л. А.  Симонов С. М. 



 
 
 
 
 

 
Воднолыжный клуб «Вега» 

Первенство России 2021 
25–30 августа 2021 г. 

Воднолыжный спорт. Катер 

Фигурное катание 

д. Рузино, Московская область 

 
Место Фамилия, имя Субъект РФ Предв. круг Финал Очки мн. 

 

Девушки до 15 лет 
 

1 Космалева Ева Ярославская область 3570 3850 1122,45 

2 Корнеева София Саратовская область 3230 3430 1000 

3 Рыжова Маргарита Саратовская область 3070 3250 947,52 

4 Круглова Варвара Ярославская область 2940 2940 857,14 

5 Батанова Виктория Москва 2530 1260 737,61 

6 Пудова Анна Ярославская область 1790  521,87 

7 Чистюнина Софья Ярославская область 1550  451,9 

8 Баринова Елизавета Москва 1510  440,23 
9 Бобкова Александра Москва 1080  314,87 

 
Юноши до 15 лет 

 

1 Захарченко Леонид Саратовская область 3770 3770 1200,64 

2 Шевяхов Геннадий Москва 1700 2440 777,07 

3 Ильин Константин Москва 1030 2090 665,61 

4 Митрохин Ростислав Москва 2620 1710 834,39 

5 Тихин Матвей Ярославская область 3140 1480 1000 
6 Феоктистов Никита Саратовская область 650  207,01 

 
Девушки до 18 лет 

 

1 Корнева Диана Саратовская область 2940 4670 1000 

2 Рылякова Влада Саратовская область 2640 4270 914,35 

3 Малкина Мария Саратовская область 2400 3250 695,93 

4 Митрохина Лидия Москва 3430 1660 734,48 
5 Удовиченко Ксения Московская область 910 1060 226,98 

 
Юноши до 18 лет 

 

1 Зюрюкин Егор Саратовская область 3720 5690 1075,61 

2 Синицын Кирилл Ярославская область 5080 5290 1000 

3 Малиновский Георгий Москва 4290 3940 810,96 

4 Лосев Семен Саратовская область 3060 3320 627,6 

5 Шелешнев Тимофей Москва 3210 3060 606,81 

6 Филипенко Артем Москва 2600  491,49 

7 Жуковский Сергей Москва 1840  347,83 
8 Головачев Артем Саратовская область 1580  298,68 



Юниорки до 22 лет 
 

1 Ивашнева Виктория Москва 4990 4860 1111,36 

2 Славич Кристина Саратовская область 3940 4490 1000 

3 Политова Варвара Москва 5130 4380 1142,54 

4 Грознова Ольга Москва 4120 2640 917,59 

5 Попова Лада Саратовская область 2810 2060 625,84 

6 Тимофеева Юлия Москва 2430  541,2 

7 Удовиченко Юлия Московская область 1760  391,98 
8 Колесникова Вероника Москва 1330  296,21 

 
Юниоры до 22 лет 

 

1 Балабаев Сергей Саратовская область 4670 4450 1000 

2 Чураков Данила Москва 3870 3870 828,69 

3 Жирков Иван Москва 4480 3840 959,31 

4 Аринушкин Данила Москва 3180 3140 680,94 

5 Филипенко Алексей Москва 4650 2910 995,72 
6 Дядькин Илья Саратовская область 2580  552,46 

 
Главный судья Главный секретарь 

Губаренко Л. А. Симонов С. М. 



 
 
 
 
 

 
Воднолыжный клуб «Вега» 

Первенство России 2021 
25–30 августа 2021 г. 

Воднолыжный спорт. Катер 

Прыжки с трамплина 

д. Рузино, Московская область 

 
Место Фамилия, имя Команда Предв. круг Финал Очки мн. 

 

Девушки до 15 лет 
 

1 Батанова Виктория Москва 16,0 м 15,5 м 1000 

2 Терловая Есения Челябинская область 13,5 м 14,9 м 877,78 
3 Корнеева София Саратовская область 12,6 м 13,1 м 677,78 

 
Юноши до 15 лет 

 

1 Колесников Даниил Московская область 22,6 м 23,0 м 3714,29 

2 Добжевич Григорий Москва 14,8 м 14,0 м 1371,43 

3 Тихин Матвей Ярославская область 13,2 м 13,5 м 1000 
4 Феоктистов Никита Саратовская область 12,6 м 12,7 м 771,43 

 
Девушки до 18 лет 

 

1 Митрохина Лидия Москва 31,5 м 32,6 м 1000 

2 Новикова Анжела Челябинская область 29,2 м 28,1 м 826,53 

3 Корнева Диана Саратовская область 21,7 м 22,7 м 494,9 

4 Малкина Мария Саратовская область 20,0 м 20,6 м 387,76 
5 Удовиченко Ксения Московская область 14,4 м 14,9 м 96,94 

 
Юноши до 18 лет 

 

1 Малиновский Георгий Москва 40,8 м 40,3 м 1000 

2 Лосев Семен Саратовская область 34,9 м 34,4 м 716,35 

3 Коровкин Артем Московская область 31,5 м 33,5 м 649,04 

4 Черенков Александр Саратовская область 32,6 м 30,9 м 605,77 

5 Синицын Кирилл Ярославская область 27,5 м 29,0 м 432,69 

6 Удачин Иван Саратовская область 24,8 м  230,77 
7 Феоктистов Даниил Саратовская область 18,4 м   



Юниорки до 22 лет 
 

1 Грознова Ольга Москва 31,7 м 32,7 м 1000 

2 Удовиченко Юлия Московская область 31,9 м 32,2 м 968,15 

3 Попова Лада Саратовская область 25,9 м 26,0 м 573,25 

4 Славич Кристина Саратовская область 24,3 м 25,8 м 560,51 
5 Тищенко Варвара Москва 21,3 м 21,1 м 273,89 

 
Юниоры до 22 лет 

 

1 Мунтян Сергей Саратовская область 37,1 м 37,4 м 2755,56 

2 Хвостов Семен Саратовская область 36,1 м 36,2 м 2488,89 

3 Балабаев Сергей Саратовская область 29,5 м 28,7 м 1000 
4 Дядькин Илья Саратовская область 25,4 м 24,6 м 88,89 

 
Главный судья Главный секретарь 

Губаренко Л. А. Симонов С. М. 



 
 
 
 
 

 
Воднолыжный клуб «Вега» 

Первенство России 2021 
25–30 августа 2021 г. 

Воднолыжный спорт. Катер 

Многоборье 

д. Рузино, Московская область 

 
Место Фамилия, имя Субъект РФ Слалом Ф. К. Трамплин Многоб. 

 

Девушки до 15 лет 
 

1 Батанова Виктория Москва 1000 737,61 1000 2737,61 
2 Корнеева София Саратовская область 47,62 1000 677,78 1725,4 

 
Юноши до 15 лет 

1 Тихин Матвей Ярославская область 1000 1000 1000 3000 

 
Девушки до 18 лет 

 

1 Митрохина Лидия Москва 1000 734,48 1000 2734,48 

2 Корнева Диана Саратовская область 761,9 1000 494,9 2256,8 

3 Малкина Мария Саратовская область 642,86 695,93 387,76 1726,55 
4 Удовиченко Ксения Московская область 71,43 226,98 96,94 395,35 

 
Юноши до 18 лет 

 

1 Малиновский Георгий Москва 1000 810,96 1000 2810,96 

2 Синицын Кирилл Ярославская область 876,71 1000 432,69 2309,4 
3 Лосев Семен Саратовская область 876,71 627,6 716,35 2220,66 

 
Юниорки до 22 лет 

 

1 Грознова Ольга Москва 1000 917,59 1000 2917,59 

2 Славич Кристина Саратовская область 912,28 1000 560,51 2472,79 

3 Попова Лада Саратовская область 912,28 625,84 573,25 2111,37 
4 Удовиченко Юлия Московская область 438,6 391,98 968,15 1798,73 

 
Юниоры до 22 лет 

 

1 Балабаев Сергей Саратовская область 1000 1000 1000 3000 
2 Дядькин Илья Саратовская область 121,95 552,46 88,89 763,3 

 
Главный судья Главный секретарь 

Губаренко Л. А. Симонов С. М.      

 

 

 


